Dicim? q tunc apparuit discipulis; sed quida illozum. s. thomas cu abesset in apparitione narratib? alijs no credidit. **C**u dñs ostedit ei sua vulnera z ait. **N**oli ee incredulus; sed fidelis. **E**t nota q qttuor de causis cicatrices vulnez ostedit dñs; scz vt esset signum victorie; vt deinceps de resurrectione non dubitarēt; z non crederēt eum fantasticū corpus accepisse; aut vt esset ad patrē intercessio. **C**onstruatio. (Ostensa vulnera). i. ostensis vulneribus (sibi). i. apostolis (in fulgida carne xpi) illi apostoli (fatent). i. predicant (voce publica) i. manifesta (dominum surrexisse).

Rex christe clementissime **T**u corda nostra posside

Et tibi laudes debitas **R**eddamus omi tēpore.

O (xpe clementissime rex tu posside). i. governa (corda nra). i. mētes simul cum corporibus (vt credam?). i. persoluam? ad honorem tuum (omni tempore laudes tibi debitas).

*L*armē est dime-
tū iambicū caco-
metz *L*anif tpe
paschalis resur-
rectionis.

Ad cenā agni puidi **E**t stolis albis cādidi **P**ost
transitum maris rubri **X**po canam? principi.

Materia hui? hymni est q nos inuitat auctor ad cenā agni illi us q tollit pctā mūdi. s. ad accipiendū corp? z sanguinē dñi; de q dictū est. q sumit corp? xpi indigne iudiciū sibi māducat z bibit. **Q**ui nō digne; habet vitā eternā. **N**os nō positi. (Ad cenā puidi agni) i. ad accipiendū corpus z sanguinē dñi; vel ad vltimū preceptū xpi; quia sicut post cenā nullū restat prandiū; ita post nouū testamētuz nullū restat preceptū (Ad cenā agni prouidi). i. ad prandiū veri et sapientis agni. z (cādidi stolis albis). i. cū virtutib? (canam? principi xpo). i. laudem? eū de resurrectione (post transitū maris rubri) id est post baptismū; vel post gloriā resurrectionis.

Quius corpus sanctissimum **I**n ara crucis torriduz
Cruore eius roseo **S**ustando viuimus deo,

In ascensione domini.

49.

¶ Sanctissimū corp⁹ cui⁹ xp̄i torridū). i. crematū : qz passus (in ara crucis gustādo). i. suscipiēdo (ei⁹ roseo cruore viuim⁹ deo). i. diuine.

Protecti pasche vespere A deuastante angelo

Erepti de durissimo Pharaonis imperio

¶ D. p̄ viuim⁹ deo (protecti). i. defensi v̄seruati (vespe pasche) i. in vltima etate vel mysterio resurrectionis xp̄i qđ nocte pasche factū est (ab angelo deuastate). i. p̄cutiēte p̄mogenita egypti (erepti). i. liberati (de durissimo imperio pharaonis). i. diaboli.

Tam pascha n̄m xp̄s est Qui imolat⁹ agnus est

Sinceritatis azima Caro eius oblata est.

¶ Cōstrue (xp̄s est iā n̄m pascha). i. trāsīt⁹ de vicijis ad v̄tutes (q̄ xp̄s est agn⁹). i. patiēs (imolat⁹) p̄ oibus nobis. Vel sic: qz (xp̄s imolatus) p̄ nobis (est agn⁹ sinceritatis). i. puritatis (caro ei⁹ oblata). i. sacrificata (est azima). i. sine fermēto v̄ sine amaritudine. Azima dicitur ab a qđ est sine; z zima qđ est fermentū vel amarū. inde azima quasi sine amaritudine.

O vere digna hostia Per quam fracta sunt tartara

Redempta plebs captiuata Redit ad vite premia.

¶ O vere digna hostia) i. sacra (p̄ quā). s. hostiā (tartara sunt fracta) z p̄ quā (plebs captiuata). i. aie sc̄toꝝ in inferno detēte: sunt redēpte. z p̄ quā (premia vite) eterne sunt reddita. plebs dico captiuata (redit). i. reuertit⁹ (ad premia vite) supple eterne.

Cum surgit christ⁹ tumulto Victor redit de baratro

Tyrannum trudens vinculo Et reserans paradisum

¶ Cum). i. quādo (xp̄s surgit tumulto). i. de sepulcro (victor redit de baratro). i. de fouea inferni (trudens). i. claudēs (tyrannū) idest diabolū. (vinculo) idest cum potestate sua ligans eum. (z reserans paradisum) fidelibus tuis: quia in misericordia hoc fecisti. ideo rogamus te. Quiesumus auctor t̄c.

G. Terne rex altissime Redemptor et fidelium

Quo mors soluta deperit Bas triūphus gr̄e.

Carmē est quale illud P̄rio dierū Canit in rediūna ascensionis dominice.

In ascensione domini.

¶ De fine rer al
tissime ⁊ redēptoz
fidelīū: q̄). i. p̄ quē
(mors soluta de
perit) idest destru
cta extitit v̄l per̄te
(mors) idest d̄scē
sus ad inferna: qz
sancti illuc modo
nō descēdūt vt an
te passionē christi
(triūphus) id est
victoria (gr̄e dat)
iā gl̄ificatis in aīa
corpore gl̄ificā
dis i resurrectione.

Scandens tribunal dextere **P**atris potestas oīm

Collata est iesu celitus **Q**ue non erat humanitus.

¶ Tu es (scādēs). i. ascēdēs (tribunal). i. sedē (dextere patris) idest
ad equalitatē patris (potestas oīm) rez (est collata). i. attributa (ie
su) scz xp̄o: ⁊ b̄ (celit̄). i. diuinit̄. possum⁹ dicere q̄ sol⁹ est ad dexte
ram patris. **L**eteri ordines sanctorū ad sinistrā respectu claritatis
filij (que potestas non erat ei collata humanitus) idest q̄ diu vel
quando erat in mundo.

Ut trina rerum machina **C**elestium terrestrium

Et infernoꝝ condita **F**lectant genu iam subdita.

¶ Dico q̄ potestas dat̄ diuinit̄ xp̄o q̄ nō erat hūanit̄ (vt trina re
rū machina). s. (celestiū terrestriū ⁊ infernoꝝ: cōdita) a te (flectant
genu iā subdita). i. flectētes genua celestes treni ⁊ infernales sunt

In ascensione dñi hymnus.

(subdita) id est humiliata tibi ad honorem tui.

Tremunt videntes angeli Vice versa mortalius

Culpat caro: purgat caro Regnat deus dei caro.

(Angeli vidētes) humanā formā vel naturā (tremunt). i. mirantur: sicut quia videbāt humanā naturā per ipsius christum ad dexteram patris collocatā et exaltatā: et hoc (vice versa mortaliū) tremebant et mirabantur. Et nota quod ante natiuitatem christi angeli ab hominibus se adorare patiebantur: sed nō postea. sicut legimus de iohanne: qui cum vellet angelū adorare: inquit angelus iohanni. Noli me adorare: seruus enim tuus sum: et fratrum tuorum (caro) ad eum (culpat) nos. i. per adam in peccatum cadimus (caro christi purgat) nos. i. per christum de viciis ad virtutes surgimus (caro dei: et deus regnat) quia christus deus est et homo.

Tu esto nostrū gaudiū Abans olimpo predictum

Abundi regis qui fabricā Abūdana vincēs gaudia.

(O christe) (tu esto nostrū gaudiū: manēs predictū). i. nobis paratum honoratū sublimatū (olimpo). i. in celo: tu (qui regis). i. gubernas (fabricam) mundi (vincens mundana gaudia) id est amor tuus super excellit omnes delectationes mundi.

Hinc te precātes quesumus Ignosce culpis omnibus

Et corda sursum subleua Ad te superna gratia.

(Quasi diceret) super excellit gaudia mundi: et hic nos (precātes quæsumus). i. deprecamur (te ignosce culpis omnibus). i. dimitte nobis peccata nostra (et subleua). i. sursum leua (corda ad te superna gratia) id est pro summa misericordia.

Ut cum rubente ceperis Clarere nube iudicis

Penas repellas debitas Reddas coronas perditas.

(Nos quesumus te) (ut cum). i. quando nubes iudicis. i. christi (ceperit clarere). i. fulgere (nubes iudicis rubēte). i. clarescente. i. te ipso iudice adueniente nobis (repellas penas debitas) per adam (et reddas). i. tribuas per gratiā (coronas perditas) et culpam inuentam et collatam sibi meritum per gratiam: quia non necessitate cogente sed volente et gratis a morte liberauit et saluauit nos.

92.
In ascensione dñi hymn.

Gloria tibi domine Qui scandis supra sydera Cum
patre et sancto spiritu In sempiterna secula. Amen.

Q(dñe) iesu xpe (qui scādis sup sydera). i. sup omēs celos (glia)
i. laus et honor (sit tibi cū p̄re sp̄scto i sempit̄na. Amē). i. sine fine.

Carmē est dime-
tū iambicū caco-
metr. Camē in
festo ascēsiōis do-
minice.

Iesu nostra redemptio Amor et desiderium

Deus creator oim Homo in fine temporum.

Q(iesu n̄ra redēptio) tu dico (amor et desideriu) nostruz. i. amor
desiderabilis (deus creator oim) qui es (in fine tempoz) factus (ho-
mo) Unde deus et homo et hoc in vltima etate.

Que te vicit clementia Et ferres nostra crimina

Crudelem mortē patiēs Et nos a morte tolleres.

Q(ue). i. q̄nta (clemētia). i. pietas (vicit). i. ppulit (vt ferres). i. por-
tares v̄l deleres (n̄ra crimia). i. pct̄a (patiēs crudelē mortē) cruc̄ p̄
pct̄is n̄ris. et q̄re (vt tolleres) i. liberares (nos a morte) i. a diabolo.

Inferni claustra penetrās Tuos captiuos redimēs

Victor triumpho nobili Ad dextram patris residēs.

T(u (penetrās). i. frangēs (claustra inferni; redimēs) sanguine
tuo (captiuos) qui tenebatur iuste in inferno (residens ad dexterā
patris) manens (victor triūpho nobili). i. mirabili victoria.

Ipsa te cogat pietas Et mala nostra superes

Parcēdo et voti compotes Nos tuo vultu saties.

I(psa pietas) q̄ coegit te vt subires mortē cruc̄ (cogat). i. ipellat te
(vt supes n̄ra mala). i. dimittas nob̄ debita n̄ra (et saties) i. impleas et
frui facias (nos p̄potes) n̄ri (voti). i. dsiderij (tuo vultu) i. tua p̄ntia.

Tu esto n̄m gaudium Qui es futurus premium

Sit in te nostra glia Per cuncta semp secula. Amen.

Et (tu qui es futur⁹ nostrū premiū; esto nostrum gaudium) i. in
presenti et in futuro; et (nostra glia). i. laus (sit in te semp) i. in om̄i
tempore (per cuncta secula. Amen.)

In festo penthecostes.

Ueni creator spiritus Abentes tuorum visita
Imple superna gratia Que tu creasti pectora.

Carminē est quale
illud Prio dierū
Cantū in festo pē
thecostes; q̄ spūs
sc̄s missus est in
discipulos xp̄i.

Materia huius hymni est spūs sc̄s; quē p̄r promiserat quā dixit Jo
hannis. Effundā de spū meo sup oēm carnē. Filius p̄misit quā dixit.
Et cum p̄r fuero in celū mittā vobis paraclytū; et ap̄lis s̄c̄ orati
bus in hora tertia mūdus tonuit; et subito venit spūs sc̄s; et apostoli
inflāmati spūs sc̄o; diuersis loquebātur linguis; magnalia dei. In
tētio est rogare deū; vt purget pectora n̄ra superno splēdore; et illu
minet grā spūs sc̄i; et expellatq̄ nobis visibiles et inuisibiles hostes; vt
habeam⁹ vitā permanentē cū ipso. O (creator) sancte (spirit⁹) dei
(veni et visita mētes tuorum) fidelium. et veniendo (imple pectora; su
perna gratia; que tu creasti). i. fecisti.

Qui paraclytus diceris Bonum dei altissimi

Fons viuus ignis charitas Et spiritalis vnctio.

(Qui paraclyt⁹). i. solator (diceris donū dei altissimi) et diceris
(fons viu⁹) de quo nō cōmunicat alienis. vel fons viuus aque salū
tis in vitā eternā; et diceris (ignis) q̄ corda hoīm ad dilectionē dei
et proximi accēdit; et vicia. i. pct̄a p̄sumis et diceris (charitas) q̄ facit
diligere deū et proximū; et diceris (spiritalis vnctio) q̄ de spūali vn
ctione. i. de spūs sc̄o vngis corda hoīm; vt humiliētur in baptismo.

Tu septiformis gratię Dextre dei tu digitus

Tu rite promissus patris Seruone ditās guttura.

(Tu es septiformis gr̄e). i. donis gr̄e. i. p̄p̄ septiformē gr̄az. Se
p̄tē enī sunt dona spūs sc̄i. spūs sapiētie et intellect⁹. spūs p̄silij et for
titudinis. spūs sciētie et pietatis et amoris. Tu es (digit⁹). i. potētia
(dextere dei) q̄ sicut modi digitorū varij sūt; ita varia sūt dona spūs
sc̄i; et tu es (promissū patris; ditās). i. faciēs diuites (guttura) vel pe
ctora (p̄mōe. rite). i. recte. vt tu es ditās pectora p̄misso. i. ex p̄misso.

Accende lumen sensibus Infunde amorē cordibus

Infirma nostri corporis Virtute firmās perpetim.

(Et tu q̄ oparis oia (accēde lumē sensib⁹). i. mentib⁹ n̄ris. et (infū
de cordibus) n̄ris (amorem). i. dilectionē dei (firmans infirma). i.
debilia (nostri corporis; perpetim). i. perēniter; vel perpetue (virtu